
И I ч

МИНИСТЕРСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И ТУРИЗМУ

П Р И К А З А »  J ’& s

« 2 0 1 7  г.Черкесск

О «телефоне доверия» в Министерстве физической культуры и спорта Карачаево- 
Черкесской Республики для сообщения о фактах коррупционной направленности

В соответствии с Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 
03.12.2010 № 241 «Об утверждении Положения о «телефоне доверия» в Админи
страции Президента Карачаево-Черкесской Республики и исполнительных орга
нах государственной власти Карачаево-Черкесской Республики для сообщения о 
фактах коррупционной направленности»

П Р И К А З Ы В А Ю :
*

1. Утвердить Положение о «телефоне доверия» в Министерстве физической 
культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики для сообщения о фактах 
коррупционной направленности (приложение 1).

2. Определить телефонный номер 26-15-45 за «телефоном доверия» (с 
оснащением необходимой функцией записи разговора) для сообщения о фактах 
коррупционной направленности (далее - «телефон доверия») с графиком работы, 
соответствующим графику рабочего дня.

3. Назначить ответственным должностное лицо за регистрацию и обработку 
информации, поступившей по «телефону доверия» за ведение журнала регистра
ции обращений граждан и организаций, ведение карточек учета информации, по
ступившей по «телефону доверия» - консультанта отдела по кадровой и правовой 
работе.

4. Консультанту отдела по кадровой и правовой работе организовать реги
страцию, обработку обращений граждан и организаций, поступивших по «теле
фону доверия» и публикацию, на официальном сайте Министерства физической 
культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики об установке «телефона до
верия» для сообщения о фактах коррупционной направленности.

5. Признать утратившими силу приказы Министерства физической культу
ры и спорта Карачаево-Черкесской Республики от 05.04.2016 №136 «О « телефоне 
доверия» в Министерстве физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской 
Республики для сообщения о фактах коррупционной направленности, от 
14.10.2016 №284/1 «О внесении изменений в приказ Министерства физической 
культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики от 05.04.2016 №136 «О «те
лефоне доверия» в Министерстве физической культуры и спорта Карачаево-



Черкесской Республики для сообщения о фактах коррупционной направленно
сти».

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

С уьр LLloOyÔ ;

Р.Ю. Узденов

7СХ


